

SENATO DELLA REPUBBLICA

X LEGISLATURA

N. 1849/20

Annesso 18

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del Tesoro

(CARLI)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica

(CIRINO POMICINO)

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1990
e bilancio pluriennale per il triennio 1990-1992**

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 31 LUGLIO 1989

TABELLA n. 20

**Stato di previsione del Ministero del turismo e dello spettacolo
per l'anno finanziario 1990**

ANNESSO N. 18

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1988

TABELLA N. 20

**Stato di previsione del Ministero del turismo e dello spettacolo
per l'anno finanziario 1990**

ANNESSO N. 18

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1988

Parte I. - ENTRATA

RENDICONTO FINANZIARIO

Allegato F

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	7
		Avanzo di amministrazione				
		Fondo iniziale di cassa				
		TITOLO I ENTRATE CONTRIBUTIVE				
		<i>Categoria I</i>				
10100	1	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	13000000			13000000
		<i>Totale . . .</i>	13000000			13000000
		<i>Categoria II</i>				
10200	2	Quote di partecipazione degli scritti all'onere di specifiche gestioni				
		<i>Totale . . .</i>				
		<i>Totale Titolo I . . .</i>	13000000			13000000
		TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI				
		<i>Categoria III</i>				
20300	3/1	Trasferimenti da parte dello Stato	70000000			70000000
	3/2	Ministero Beni Culturali	15000000			15000000
		<i>Totale . . .</i>	71500000			71500000
		<i>Categoria IV</i>				
20400	4/1	Trasferimenti da parte delle Regioni	210000000			210000000
	4/2	Aut. Reg. BB.CC. (suola prof. etton.)				
		<i>Totale . . .</i>	210000000			210000000
		<i>Categoria V</i>				
20500	5	Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Provincie	110100000			110100000
		<i>Totale . . .</i>	110100000			110100000
		<i>Categoria VI</i>				
20600	6/1	Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	100100000			100100000
	6/2	Trasferimenti finalizzati di altri Enti Pubblici				
		<i>Totale . . .</i>	100100000			100100000
		<i>Totale Titolo II . . .</i>	3995110000			3995110000

DI COMPETENZA SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI	
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi
8	9	10	11	12	13	14
180.000,00	10.160.000,00	1034.000,00		266.000,00	1009.000,00	1357.000,00
180.000,00	10.160.000,00	1034.000,00		266.000,00	1009.000,00	1357.000,00
180.000,00	10.160.000,00	1034.000,00		266.000,00	1009.000,00	1357.000,00
700.000,00		700.000,00		15.000,00	270.000,00	150.000,00
700.000,00		700.000,00		15.000,00	120.000,00	
2183199,00	661000000	3150199,00	750199,00		1051000,00	1020599,50
2183199,00	661000000	3150199,00	750199,00		1051000,00	1020599,50
2000000,00	91500000	291500000	151400000		595000000	595000000
900000000	91500000	291500000	151400000		595000000	595000000
36000000		36000000		1010000	1030000	
36000000		36000000			1030000	
3119199,00	758500000	177499,00	901899,00	19010000	168903000	1615599,50

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da riscuotere. (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		Avanzo di amministrazione				
		Fondo iniziale di cassa				
		TITOLO I				
		ENTRATE CONTRIBUTIVE				
		<i>Categoria I</i>				
101 00	1	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti		135700000	341800000	
		<i>Totale</i>		135700000	341800000	
		<i>Categoria II</i>				
102 00	2	Quote di partecipazione degli scritti all'onere di specifiche gestioni				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo I</i>		135700000	341800000	
		TITOLO II				
		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI				
		<i>Categoria III</i>				
203 00	3/1	Trasferimenti da parte dello Stato	270000000	270000000		
	3/2	Ministero Beni Culturali	150000000	150000000		
		<i>Totale</i>	420000000	420000000		
		<i>Categoria IV</i>				
204 00	4/1	Trasferimenti da parte delle Regioni	301005001051000000			
	4/2	Ass. Reg. B.B.CC. (scuola prof. altri)				
		<i>Totale</i>	301005001051000000			
		<i>Categoria V</i>				
205 00	5	Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Provincie		595000000		
		<i>Totale</i>		595000000		
		<i>Categoria VI</i>				
206 00	6/1	Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	1030000	1030000		
	6/2	Trasferimenti finalizzati ad altri Enti Pubblici				
		<i>Totale</i>	1030000	1030000		
		<i>Totale Titolo II</i>	736305001051030000	736305001051030000		

GESTIONE DI CASSA					Annotazioni
Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
23090000	13750000		9340000	10160000	
23090000	13750000		9340000	10160000	
23090000	13750000		9340000	10160000	
23090000	13750000		9340000	10160000	
727000000	700000000		27000000	27000000	
30000000			30000000	15000000	
757000000	700000000		57000000	49000000	
3451000000	3501098500	53098500		697100500	
3451000000	3501098500	53098500		697100500	
4351000000	4460000000	59900000		91500000	
4351000000	4460000000	599000000		915000000	
1100000000	360000000		500000000	103000000	
1100000000	360000000		500000000	103000000	
11981110000	6035008500	112998500	600000000	831980500	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	6
		TITOLO III ALTRE ENTRATE				
		<i>Categoria VII</i>				
		ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRE- STAZIONE DI SERVIZI				
3 07 00	7	— Ricavi dalla vendita di pubblica zioni	830000000			830000000
3 07 01	8	— Proventi derivanti dalla presta- zione di servizi	1100000000			1100000000
3 07 02	9	— Realizzi per cessione materiale fuori uso				
		<i>Totale</i>	1183000000			1183000000
		<i>Categoria VIII</i>				
		REDDITI E PROVENTI PATRIMO- NIALI				
3 08 00	10	— Affitti di immobili				
3 08 01	11	— Interessi e premi su titoli a red- dito fisso				
3 08 02	12	— Dividendi ed altri proventi su ti- toli azionari e partecipazioni				
3 08 03	13	— Interessi attivi su mutui, depo- siti e conti correnti				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria IX</i>				
		POSTE CORRETTIVE E COMPEN- SATIVE DI SPESE CORRENTI				
3 09 00	14	— Recupero e rimborsi diversi				
		<i>Totale</i>				

DI COMPETENZA SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI	
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi
8	9	10	11	12	13	14
90276871	1116000	911792871	8792871		1080000	
1286810000		1386810000	286810000			
1177186871	1116000	1178602871	295602871		1080000	
50789	13975897	11026686	11026686		595313	595313
50789	13975897	11026686	11026686		595313	595313
70855100	235706000	306561100	306561100		160033753	200389100
70855100	235706000	306561100	306561100		160033753	200389100

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		TITOLO III ALTRE ENTRATE				
		<i>Categoria VII</i>				
		ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI				
3 07 00	7	— Ricavi dalla vendita di pubblicazioni	1080000	1080000		
3 07 01	8	— Proventi derivanti dalla prestazione di servizi				
3 07 02	9	— Realizzi per cessione materiale fuori uso				
		<i>Totale</i>	1080000	1080000		
		<i>Categoria VIII</i>				
		REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI				
3 08 00	10	— Affitti di immobili				
3 08 01	11	— Interessi e premi su titoli a reddito fisso				
3 08 02	12	— Dividendi ed altri proventi su titoli azionari e partecipazioni				
3 08 03	13	— Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti		595313		
		<i>Totale</i>		595313		
		<i>Categoria IX</i>				
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI				
3 09 00	14	— Recuperi e rimborsi diversi		200389100	10355317	
		<i>Totale</i>		200389100	10355317	

GESTIONE DI CASSA					
Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
24.080.000	9.037.687,1	6.295.871		24.960.000	
11.000.000.000	13.856.100.000	2.868.100.000			
11.810.800.000	14.715.687,1	2.931.0687,1		24.960.000	
59.531,3	616.102	507.89		139.75897	
59.531,3	616.102	507.89		139.75897	
16.033.753	9.191.1500	11.910.717		235.106000	
16.033.753	9.191.1500	11.910.717		235.106000	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		<i>Categoria X</i>				
		ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
3 10 00	15	— Entrate eventuali	2890000			2890000
					
					
					
		<i>Totale</i>	2890000			2890000
		<i>Totale Titolo III</i>	1185890000			1185890000
		<i>Totale entrate correnti</i>	1187400000			1187400000
		TITOLO IV				
		ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI				
		<i>Categoria XI</i>				
4 11 00	16	Alienazione di immobili e diritti reali				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XII</i>				
4 12 00	17	Alienazione di immobilizzazioni tecniche				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XIII</i>				
		REALIZZO DI VALORI MOBILIARI				
4 13 00	18	— Cessioni di partecipazioni azionarie				
4 13 01	19	— Cessioni di conferimenti e quote in altri enti				
4 13 02	20	— Realizzi di titoli emessi o garantiti dallo Stato				
4 13 03	21	— Realizzi di obbligazioni e cartelle fondiarie				
4 13 04	22	— Riscossione di buoni postali				
4 13 05	23	— Riscossioni di altri titoli di credito				
					
					
		<i>Totale</i>				

DI COMPETENZA					GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI	
SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)		
8	9	10	11	12	13	14
133411350		133411350	101511350		10902950	10902950
133411350		133411350	101511350		10902950	10902950
1561137110	251094897	1819535307	62665307		171912016	211187363
1981116110	1019457597	6000871307	15985111307	21670000	1871032016	18110356863

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria X</i>				
		ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
3 10 00	15	— Entrate eventuali		1.020.271,50		
					
					
					
		<i>Totale</i>		1.020.271,50		
		<i>Totale Titolo III</i>	1.080.000	9.192.436,3	1.035.431,4	
		<i>Totale entrate correnti</i>	7.151.050,0	19.118.643,3	4.383.531,4	
		TITOLO IV				
		ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI				
		<i>Categoria XI</i>				
4 11 00	16	Alienazione di immobili e diritti reali				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XII</i>				
4 12 00	17	Alienazione di immobilizzazioni tecniche				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XIII</i>				
		REALIZZO DI VALORI MOBILIARI				
4 13 00	18	— Cessioni di partecipazioni azionarie				
4 13 01	19	— Cessioni di conferimenti e quote in altri enti				
4 13 02	20	— Realizzi di titoli emessi o garantiti dallo Stato				
4 13 03	21	— Realizzi di obbligazioni e cartelle fondiarie				
4 13 04	22	— Riscossione di buoni postali				
4 13 05	23	— Riscossioni di altri titoli di credito				
					
					
		<i>Totale</i>				

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		<i>Categoria XIV</i>				
		RISCOSSIONI DI CREDITI				
4 14 00	24	— Prelevamenti di depositi bancari				
4 14 01	25	— Riscossione di mutui a medio e lungo termine				
4 14 02	26	— Incassi di annualità e semestralità scontate a terzi				
4 14 03	27	— Riscossioni di prestiti ed anticipazioni a breve termine	6000000			6000000
4 14 04	28	— Ritiro di depositi a cauzione presso terzi				
4 14 05	29	— Riscossione di crediti diversi				
		<i>Totale</i>	6000000			6000000
		<i>Totale Titolo IV.</i>	6000000			6000000
		TITOLO V				
		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
		<i>Categoria XV</i>				
5 15 00	30	Trasferimenti dallo Stato				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVI</i>				
5 16 00	31	Trasferimenti dalle Regioni				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVII</i>				
5 17 00	32	Trasferimenti da Comuni e Province				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVIII</i>				
5 18 00	33	Trasferimenti da altri enti del settore pubblico				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo V.</i>				

DI COMPETENZA					GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI	
SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)		
8	9	10	11	12	13	14
27713650		27713650		3256350		
27713650		27713650		3256350		
27713650		27713650		3256350		

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria XIV</i>				
		RISCOSSIONI DI CREDITI				
4 14 00	24	— Prelevamenti di depositi bancari				
4 14 01	25	— Riscossione di mutui a medio e lungo termine				
4 14 02	26	— Incassi di annualità e semestralità scontate a terzi				
4 14 03	27	— Riscossioni di prestiti ed anticipazioni a breve termine				
4 14 04	28	— Ritiro di depositi a cauzione presso terzi				
4 14 05	29	— Riscossione di crediti diversi				
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo IV.</i>				
		TITOLO V				
		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
		<i>Categoria XV</i>				
5 15 00	30	Trasferimenti dallo Stato				
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVI</i>				
5 16 00	31	Trasferimenti dalle Regioni				
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVII</i>				
5 17 00	32	Trasferimenti da Comuni e Provincie				
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVIII</i>				
5 18 00	33	Trasferimenti da altri enti del settore pubblico				
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo V.</i>				

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	7
		TITOLO VI				
		ACCENSIONE DI PRESTITI				
		<i>Categoria XIX</i>				
6 19 00	34	Assunzione di mutui				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XX</i>				
6 20 00	35	Assunzione di altri debiti finanziari				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XXI</i>				
6 21 00	36	Emissioni di obbligazioni				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo VI</i>				
		<i>Totale entrate in conto capitale</i>				
		TITOLO VII				
		PARTITE DI GIRO				
		<i>Categoria XXII</i>				
		PARTITE DI GIRO				
7 22 00	37	— Ritenute erariali	1.000.000,00			1.000.000,00
7 22 01	38	— Ritenute previdenziali e assistenziali	900.000,00			900.000,00
7 22 02	39	— Ritenute diverse				
7 22 03	40	— Trattenute per conto di terzi				
7 22 04	41	— Rimborsi di somme pagate per conto di terzi				
7 22 05	42	— Partite in sospeso	10.000,00			10.000,00
		<i>Totale</i>	2.000.000,00			2.000.000,00
		<i>Totale Titolo VII</i>	2.000.000,00			2.000.000,00

DI COMPETENZA				GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)		
8	9	10	11	12	13	14
3139611059		3139611059	3139611059		14661136	14661136
157136733		157136733	67136733		18983902	18983902
52000000	1000000	53000000	13000000		12973861	11116231
52067799	1000000	52367799	32367799		76598899	76741969
50367799	1000000	52367799	32367799		76598899	76741969

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		TITOLO VI				
		ACCENSIONE DI PRESTITI				
		<i>Categoria XIX</i>				
6 19 00	34	Assunzione di mutui				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XX</i>				
6 20 00	35	Assunzione di altri debiti finanziari				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XXI</i>				
6 21 00	36	Emissioni di obbligazioni				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo VI</i>				
		<i>Totale entrate in conto capitale</i>				
		TITOLO VII				
		PARTITE DI GIRO				
		<i>Categoria XXII</i>				
		PARTITE DI GIRO				
7 22 00	37	— Ritenute erariali		44641136		
7 22 01	38	— Ritenute previdenziali e assistenziali		18983102		
7 22 02	39	— Ritenute diverse				
7 22 03	40	— Trattenute per conto di terzi				
7 22 04	41	— Rimborsi di somme pagate per conto di terzi				
7 22 05	42	— Partite in sospeso	2857630	13973861	1000000	
		<i>Totale</i>	2857630	77598899	1000000	
		<i>Totale Titolo VII</i>	2857630	77598899	1000000	

G E S T I O N E D I C A S S A					
Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
111661136	357882195	213211059			
108783702	176120635	671126733			
50773861	631169311	101112370		3857630	
216598899	597119067	320820162		3857630	
216598899	597119067	320820162		3857630	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	7
		TITOLO VIII				
		CONTABILITA' SPECIALI				
		<i>Categoria XXIII</i>				
8 23 00	43	Gestione di servizi delegati				
8 23 01	44	Gestioni autonome				
8 23 02	45	Spettacoli estivi				
8 23 03	46	Spettacoli classici				
8 23 04	47	Congresso Internazionale di Studi sul Dramma Antico				
					
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo VIII</i>				
		RIASSUNTO				
		<i>Titoli I - II - III</i>				
		Entrate correnti	61.911.000.000			61.911.000.000
		<i>Titoli IV - V - VI</i>				
		Entrate in conto capitale	60.000.000			60.000.000
		<i>Titolo VII</i>				
		Partite di giro	200.000.000			200.000.000
		<i>Titolo VIII</i>				
		Contabilità speciali				
		Totale generale dell'entrata	62.700.000.000			62.700.000.000
		Disavanzo finanziario				
		Totale a pareggio				

DI COMPETENZA				GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)		
8	9	10	11	12	13	14
119811165101019751897	60008711307	1528511307	21670000	187103201	6181103201	6181103201
27113650		27113650	3256350			
522677192	1000000	523677192	323677192		76598899	717711269
5606537852	1020757897	6527295719	1852222099	21926350	1917620915	1915098132

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
			15	16	in + (16-13)	in - (13-16)
		TITOLO VIII				
		CONTABILITA' SPECIALI				
		<i>Categoria XXIII</i>				
8 23 00	43	Gestione di servizi delegati				
8 23 01	44	Gestioni autonome				
8 23 02	45	Spettacoli estivi				
8 23 03	46	Spettacoli classici				
8 23 04	47	Congresso Internazionale di Studi sul Drama Antico				

		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo VIII</i>				

		RIASSUNTO				
		<i>Titoli I - II - III</i>				
		Entrate correnti	745105001914867363		13835347	
		<i>Titoli IV - V - VI</i>				
		Entrate in conto capitale				
		<i>Titolo VII</i>				
		Partite di giro	2857630	77598899	1000000	
		<i>Titolo VIII</i>				
		Contabilità speciali				
		Totale generale dell'entrata	773681301992466262		14835347	
		Disavanzo finanziario				
		Totale a pareggio				

G E S T I O N E D I C A S S A					Annotazioni
Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
636503201668911173073		597891957	71380000	10911268397	
6000000	2763650		3256350		
076598599	5911119061	320520169		3857630	
66116309157191635984		548611119	71636350	1098126097	

Parte II. - SPESA

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	7
		TITOLO I				
		SPESE CORRENTI				
		<i>Categoria I</i>				
		SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE				
1 01 00	1	Assegni e indennità alla presidenza	2.000.000			2.000.000
1 01 01	2	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione	1.653.000			1.653.000
1 01 02	3	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei sindaci (o revisori)	1.653.000			1.653.000
		<i>Totale</i>	3.506.000			3.506.000
		<i>Categoria II</i>				
		ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITÀ DI SERVIZIO				
1 02 00	4	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	2.700.000			2.700.000
1 02 01	5	Compensi per lavoro straordinario	500.000			500.000
1 02 02	6	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'interno	600.000			600.000
1 02 03	7	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'estero				
1 02 04	8	Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti				
1 02 05	9	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'ente	250.000			250.000
1 02 06	10	Altri oneri sociali a carico dell'ente	100.000			100.000
1 02 07	11	Corsi per il personale e partecipazione alle spese per corsi indetti da enti, istituzioni e amministrazioni varie				
		<i>Totale</i>	3.511.000			3.511.000
		<i>Categoria III</i>				
		ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA				
1 03 00	12	Pensioni a carico dell'ente				
		<i>Totale</i>				

DI COMPETENZA SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI	
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati
8	9	10	11	12	13	14
1779736		1779736		227961	147728	147728
16170060	411080	16581120	51120			
7947915	315000	8259915		8270085	5960000	5960000
25887691	726080	26613771	51120	8197349	6087728	6087728
119873102		119873102	22873102		7981436	7981436
8051913		8051913	3051913			
2996815	257920	2551105		3665895		
360666923		360666923	90666923	1000000	37569180	37569180
6170868753	257920	6171126673	116691738	1115895	15533626	15533626

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		TITOLO I				
		SPESE CORRENTI				
		<i>Categoria I</i>				
		SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE				
1 01 00	1	Assegni e indennità alla presidenza		1147728		
1 01 01	2	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione				
1 01 02	3	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei sindaci (o revisori)		59110000		
		<i>Totale</i>		6087728		
		<i>Categoria II</i>				
		ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITÀ DI SERVIZIO				
1 02 00	4	Stipendi ed altri assegni fissi al personale		79841136		
1 02 01	5	Compensi per lavoro straordinario				
1 02 02	6	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'interno				
1 02 03	7	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'estero				
1 02 04	8	Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti				
1 02 05	9	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'ente		34519110		
1 02 06	10	Altri oneri sociali a carico dell'ente				
1 02 07	11	Corsi per il personale e partecipazione alle spese per corsi indetti da enti, istituzioni e amministrazioni varie				
		<i>Totale</i>		115933626		
		<i>Categoria III</i>				
		ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA				
1 03 00	12	Pensioni a carico dell'ente				
		<i>Totale</i>				

G E S T I O N E D I C A S S A					
Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
2147735	1720166		227261		
16530000	16170000		357960	611080	
221170000	13884445		8585085	315000	
11167728	21945619		7172309	126081	
104184436	127857538	22873102			
5000000	8051913	3051913			
6000000	2226815		3703185	257290	
28454190	378216113	209564923			
1000000			1000000		
1041833626	516120377	116571938			
			3703185	257290	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	5	6	7
		<i>Categoria IV</i>				
		SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI				
1 04 00	13	Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	1 000 000			1 000 000
1 04 01	14/A	Spese per l'acquisto di materiali di consumo o per il noleggio di ma- teriale tecnico	8 600 000			8 600 000
1 04 02	14/B	Spese per materiali ed utenze tecniche	8 500 000			8 500 000
1 04 02	15	Spese di rappresentanza	1 135 000			1 135 000
1 04 03	16	Spese per il funzionamento di com- missioni, comitati, ecc.				
1 04 04	17	Spese per accertamenti sanitari				
1 04 05	18	Spese per cure, ricoveri e protesi				
1 04 06	19/A	Acquisto vestiario e divise	3 000 000			3 000 000
1 04 06	19/B	Acquisto, noleggio e manutenzione costumi	3 000 000			3 000 000
1 04 07	20	Fitto di locali	1 660 000			1 660 000
1 04 08	21	Manutenzione, riparazione e adatta- mento di locali e relativi impianti	1 630 000			1 630 000
1 04 09	22	Spese postali, telegrafiche e telefo- niche	2 000 000			2 000 000
1 04 10	23	Spese per studi, indagini e rilevazioni e consulenze	5 000 000			5 000 000
1 04 11	24	Spese per l'organizzazione e la par- tecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	1 000 000			1 000 000
1 04 12	25	Spese per concorsi	5 000 000			5 000 000
1 04 13	26	Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto				
1 04 14	27	Canoni d'acqua	5 000 000			5 000 000
1 04 15	28	Spese per l'energia elettrica per il- luminazione	3 700 000			3 700 000
1 04 16	29	Combustibili ed energia elettrica per riscaldamento e spese per la con- duzione degli impianti tecnici	4 900 000			4 900 000
1 04 17	30	Onorari e compensi per speciali in- carichi				
1 04 18	31	Trasporti e facchinaggi	8 000 000			8 000 000
1 04 19	32	Premi di assicurazione	8 000 000			8 000 000
1 04 20	33	Spese pulizia dei locali INDA Sira- cusa e Roma	4 400 000	5 000 000		9 400 000
		<i>Totale</i>	115 190 000	5 000 000		120 190 000

DI COMPETENZA SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI	
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati
8	9	10	11	12	13	14
1522200		1522200	522200		1367212	127700
5150534	1706096	4156630		1413370	6465713	5690137
1133510534	3813152	1137383974	287383974		31773733	27981852
12178365		12178365		1871635		
203235160	1676600	204931560	4931560		7846542	2777562
31979204		31979204	6979204		2766192	2766192
2150000	16597152	14547152	2447152			
7897520	973225	8867745		4192255	1121371	1029699
31086903	75050	31161953	11161953			
69999150		69999150	19999150		13970000	13970000
93185719	1765544	95932263		4767731	53292510	51671510
				500000		
71060		71060		6259110		
770500		770500		1921500		
3301700		3301700		1578300		
38568775		38568775		11131205	22805541	22805541
157570611		157570611	77570611			
8113160	712000	8855160		514850	366000	366000
11731710545	20818914	1174359969	312611251	62001792	133717197	109116703

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare	Totali	VARIAZIONI	
			(16-14)	(14+15)	in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria IV</i>				
		SPESA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI				
1 04 00	13	Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	1237912	1367512		
1 04 01	14/1	Spese per l'acquisto di materiali di consumo o per il noleggio di materiale tecnico	446606	6160713		
1 04 02	15	Spese di rappresentanza		21781852	6908117	
1 04 03	16	Spese per il funzionamento di commissioni, comitati, ecc.				
1 04 04	17	Spese per accertamenti sanitari				
1 04 05	18	Spese per cure, ricoveri e protesi				
1 04 06	19/1	Acquisto vestiario e divise		7890512		
1 04 07	20	Fitto di locali	2171000	21766172		
1 04 08	21	Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti	3091645	61211911		
1 04 09	22	Spese postali, telegrafiche e telefoniche				
1 04 10	23	Spese per studi, indagini e rilevazioni e consulenze		13291000		
1 04 11	24	Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	1368000	51062560		2050000
1 04 12	25	Spese per concorsi				
1 04 13	26	Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto				
1 04 14	27	Canoni d'acqua				
1 04 15	28	Spese per l'energia elettrica per illuminazione				
1 04 16	29	Combustibili ed energia elettrica per riscaldamento e spese per la conduzione degli impianti tecnici				
1 04 17	30	Onorari e compensi per speciali incarichi				
1 04 18	31	Trasporti e facchinaggi		22805511		
1 04 19	32	Premi di assicurazione				
1 04 20	33	Spese pulizia dei locali INDA Siracusa e Roma		566000		
		<i>Totale</i>	8658113	138107316	6908117	2050000

GESTIONE DI CASSA					
Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
2867512	16519900		717612	1939812	
15056763	11110611		3926072	2189709	
811773733	1161592376	2897118613		3863150	
14350000	12175365		1871635		
200000000	203235160	3235160		1696100	
878965719	906967113	2800961		2179000	
19366192	5710192		13650000	16597152	
20481396	89211919		11560175	1067920	
20000000	31086903	11086903		75050	
632910000	83219150	19929150			
153092560	113161259		7931281	3113511	
500000			500000		
500000	710660		1259110		
2700000	770500		1929500		
4900000	3301700		1598300		
102805511	21343336		11131205		
8000000	15759061	7459061			
9766000	8501150		1256850	712000	
1526859194	1812619768	331559121	88795710	39007030	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		<i>Categoria V</i>				
		SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI				
1 05 00	34	Rendite				
1 05 01	35	Pensioni				
1 05 02	36	Assegni				
1 05 03	37	Indennizzi				
1 05 04	38	Altre prestazioni				
	38/2	<i>Compagnie, regia, assicurativa</i>	1.980.000.000			1.980.000.000
	38/3	<i>Municipi e servizi sociali</i>	300.000.000			300.000.000
		<i>Totale</i>	<i>1.980.000.000</i>			<i>1.980.000.000</i>
		<i>Categoria VI</i>				
		TRASFERIMENTI PASSIVI				
1 06 00	39	Allo Stato				
1 06 01	40	Alle regioni				
1 06 02	41	A comuni e provincie				
1 06 03	42	Ad altri enti del settore pubblico				
1 06 04	43	Altri trasferimenti passivi				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria VII</i>				
		ONERI FINANZIARI				
1 07 00	44	Interessi passivi	330.000.000			330.000.000
1 07 01	45	Spese e commissioni bancarie	300.000			300.000
		<i>Totale</i>	<i>330.300.000</i>			<i>330.300.000</i>
		<i>Categoria VIII</i>				
		ONERI TRIBUTARI				
1 08 00	46	Imposte, tasse e tributi vari	3.000.000			3.000.000
	46/1	<i>Dritti erariali</i>	1.500.000.000			1.500.000.000
		<i>Totale</i>	<i>1.503.000.000</i>			<i>1.503.000.000</i>
		<i>Categoria IX</i>				
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI				
1 09 00	47	Restituzioni e rimborsi diversi				
		<i>Totale</i>				

DI COMPETENZA SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI	
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati
8	9	10	11	12	13	14
1165671922		1165671922	185671922		997079871	997079871
123259069		123259069	123259069		56665567	52920000
1888936999		1888936999	308936999		353738111	36999871
56000515		56000515		273999155	31068157	31068157
				300000		
56000515		56000515		271279155	31068157	31068157
1691316		1691316		1608681		
170083979		170083979	20083979		1319117	
171575295		171575295	20083979	1508681	1319117	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria V</i>				
		SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI				
1 05 00	34	Rendite				
1 05 01	35	Pensioni				
1 05 02	36	Assegni				
1 05 03	37	Indennizzi				
1 05 04	38	Altre prestazioni				
	38/2	<i>Compagnia regia, inaugurata</i>		374072871		
	38/3	<i>Mus. de e sordiz. Teatrali</i>	3745567	5665567		
		<i>Totale</i>	3745567	353138111		
		<i>Categoria VI</i>				
		TRASFERIMENTI PASSIVI				
1 06 00	39	Allo Stato				
1 06 01	40	Alle regioni				
1 06 02	41	A comuni e provincie				
1 06 03	42	Ad altri enti del settore pubblico				
1 06 04	43	Altri trasferimenti passivi				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria VII</i>				
		ONERI FINANZIARI				
1 07 00	44	Interessi passivi		31068157		
1 07 01	45	Spese e commissioni bancarie				
		<i>Totale</i>		31068157		
		<i>Categoria VIII</i>				
		ONERI TRIBUTARI				
1 08 00	46	Imposte, tasse e tributi vari		6319117		
	46/1	<i>Dritti erariali</i>	6319117	6319117		
		<i>Totale</i>	6319117	6319117		
		<i>Categoria IX</i>				
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI				
1 09 00	47	Restituzioni e rimborsi diversi				
		<i>Totale</i>				

G E S T I O N E D I C A S S A					
Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
1574079847	1769750824	1856779270			
358065867	176179067	119513189		3715567	
1433738111	333899872	325191132		3715567	
351068157	87068702		273997155		
300000			300000		
361368157	87068702		271997155		
300000	1491316		1508684		
157319117	170083979	15767869		1319117	
157319117	171545295	15767869	1508684	1319117	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		<i>Categoria X</i>				
		SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
1 10 00	48	Spese per liti, arbitraggi, risarcimen- ti ed accessori	500.000.000			500.000.000
1 10 01	49	Fondi di riserva	130.000.000		150.000.000	80.000.000
1 10 02	50	Oneri vari straordinari	30.000.000			30.000.000
1 10 03	51	Spese di realizzo entrate	52.000.000			52.000.000
1 10 04	52	Conferenze ed attività culturali	100.000.000			100.000.000
1 10 05	53	Rivista Dioniso	11.000.000			11.000.000
1 10 06	54/1	Scuola di perfezionamento in Archeo- logia Classica e studi sul Drama- ma Antico				
	54/2	Gestione scuola prof. attori (reg. locale)	300.000.000			300.000.000
	54/3	Attività int. " " "				
	54/4	Quirinale				
		<i>Totale</i>	523.600.000		150.000.000	673.600.000
		<i>Totale Titolo I</i>	1.138.810.000	500.000.000	150.000.000	2.988.710.000
		TITOLO II				
		SPESE IN CONTO CAPITALE				
		<i>Categoria XI</i>				
		ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI (da reddito)				
2 11 00	55	Acquisti immobili				
2 11 01	56	Ricostruzioni, ripristini e trasforma- zioni di immobili	20.000.000			20.000.000
2 11 02	57	Spese per costruzioni in corso				
2 11 03	58	Acquisti diritti reali				
		<i>Totale</i>	20.000.000			20.000.000

DI COMPETENZA SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI	
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati
8	9	10	11	12	13	14
10811935		10811935	5811935			
				85000000		
7991571		7991571		97900816		
53408692	9841950	53692842	1692879		2010200	2156655
336960513	15669000	352629513	252692513		2552100	2000100
35701515		35701515	31601515		1691186	3783624
201051800		201051800	1051800			826000
1179293		1179293	1179293			
630185132	15916250	646131382	281722228	111200816	9257186	8766179
4956611960	17948537	500393697	1070010518	161957021	583953752	570897767
				2000000		
				2000000		

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare	Totali	VARIAZIONI	
			(16-14)	(14+15)	in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria X</i>				
		SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
1 10 00	48	Spese per liti, arbitraggi, risarcimen- ti ed accessori				
1 10 01	49	Fondi di riserva				
1 10 02	50	Oneri vari straordinari				
1 10 03	51	Spese di realizzo entrate		21561155	1115595	
1 10 04	52	Conferenze ed attività culturali	552300	25521100		
1 10 05	53	Rivista Dioniso	110569	1691186		
1 10 06	54/1	Scuola di perfezionamento in Archeo- logia Classica e studi sul Dramma Antico				
	54/2	Gestione scuola prof. altri (regional)		826000	826000	
	54/3	Atti. int. u. " "				
	54/4	Quiescenza				
		<i>Totale</i>	1162862	10929041	971555	
		<i>Totale Titolo I</i>	18185659	591133126	4179611	2050000
		TITOLO II				
		SPESE IN CONTO CAPITALE				
		<i>Categoria XI</i>				
		ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI (da reddito)				
2 11 00	55	Acquisti immobili				
2 11 01	56	Ricostruzioni, ripristini e trasforma- zioni di immobili				
2 11 02	57	Spese per costruzioni in corso				
2 11 03	58	Acquisti diritti reali				
		<i>Totale</i>				

G E S T I O N E D I C A S S A					
Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
5000000	1084235	587235			
85000000			85000000		
30000000	799151		29200846		
57010900	55565077	1551177		281250	
102552600	338960613	236408213		16211200	
15791186	39185139			23293953	
200000000	201877800	1877800			
	1179293	1179293			
187857186	638951311	265294625	111200846	17409112	
1132823752	5527512797	10371102094	199683019	65464196	
20000000			20000000		
20000000			20000000		

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		<i>Categoria XII</i>				
		ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
2 12 00	59	Acquisti di impianti, attrezzature e macchinari				
2 12 01	60	Ripristini, trasformazioni e manu- tenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari	20.130.000			20.130.000
2 12 02	61	Acquisti di automezzi				
2 12 03	62	Grandi manutenzioni automezzi				
2 12 04	63	Acquisti di mobili e macchine d'uf- ficio	30.000.000	30.000.000		30.000.000
		<i>Totale</i>	50.130.000	30.000.000		50.130.000
		<i>Categoria XIII</i>				
		PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI				
2 13 00	64	Sottoscrizioni e acquisti di parteci- pazioni azionarie				
2 13 01	65	Conferimenti e quote di partecipazio- ne al patrimonio di altri enti				
2 13 02	66	Acquisti titoli emessi o garantiti dal- lo Stato ed assimilati				
2 13 03	67	Depositi in buoni postali				
2 13 04	68	Acquisti di altri titoli di credito	10.000.000			10.000.000
		<i>Totale</i>	10.000.000			10.000.000
		<i>Categoria XIV</i>				
		CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI				
2 14 00	69	Versamenti in deposito				
2 14 01	70	Concessione di mutui a medio e lun- go termine				
2 14 02	71	Sconti a terzi di annualità, seme- stralità, ecc.				
2 14 03	72	Concessioni di prestiti ed anticipa- zioni a breve termine	6.000.000			6.000.000
2 14 04	73	Anticipazioni alle gestioni autonome				
2 14 05	74	Depositi a cauzione				
2 14 06	75	Concessioni di crediti diversi				
		<i>Totale</i>	6.000.000			6.000.000

DI COMPETENZA				GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI		
SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)		
8	9	10	11	12	13	14
				30130000		
30075810		30075810		1991160	1596776	
30075810		30075810		25051160	1596776	
				10000000		
				10000000		
5000000		5000000		1000000		
5000000		5000000		1000000		

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria XII</i>				
		ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
2 12 00	59	Acquisti di impianti, attrezzature e macchinari				
2 12 01	60	Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari				
2 12 02	61	Acquisti di automezzi				
2 12 03	62	Grandi manutenzioni automezzi				
2 12 04	63	Acquisti di mobili e macchine d'ufficio	1.596.716	1.596.716		
					
					
		<i>Totale</i>	1.596.716	1.596.716		
		<i>Categoria XIII</i>				
		PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI				
2 13 00	64	Sottoscrizioni e acquisti di partecipazioni azionarie				
2 13 01	65	Conferimenti e quote di partecipazione al patrimonio di altri enti				
2 13 02	66	Acquisti titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati				
2 13 03	67	Depositi in buoni postali				
2 13 04	68	Acquisti di altri titoli di credito				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XIV</i>				
		CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI				
2 14 00	69	Versamenti in deposito				
2 14 01	70	Concessione di mutui a medio e lungo termine				
2 14 02	71	Sconti a terzi di annualità, semestralità, ecc.				
2 14 03	72	Concessioni di prestiti ed anticipazioni a breve termine				
2 14 04	73	Anticipazioni alle gestioni autonome				
2 14 05	74	Depositi a cauzione				
2 14 06	75	Concessioni di crediti diversi				
					
					
		<i>Totale</i>				

G E S T I O N E D I C A S S A					
Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
20130000			20130000		
36596776	30075810		6520936	1526776	
56796776	30075810		26650936	1596776	
10000000			10000000		
10000000			10000000		
6000000	5000000		1000000		
6000000	5000000		1000000		

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	PREVISIONI		Definitive (4+5-6)
				VARIAZIONI		
1	2	3	4	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	7
2 15 00	76	<i>Categoria XV</i>				
		INDENNITÀ DI ANZIANITÀ E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO				
		Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo II</i>	2113000	3000000		2113000
TITOLO III						
ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI						
3 16 00	77	<i>Categoria XVI</i>				
		Rimborsi di mutui				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVII</i>				
3 17 00	78	Rimborsi di anticipazioni passive				
		<i>Totale</i>				
3 18 00	79	<i>Categoria XVIII</i>				
		Rimborsi di obbligazioni				
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XIX</i>				
3 19 00	80	Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni				
		<i>Totale</i>				
3 20 00	81	<i>Categoria XX</i>				
		Estinzioni debiti diversi				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale titolo III</i>				

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		<i>Categoria XV</i>				
		INDENNITÀ DI ANZIANITÀ E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO				
2 15 00	76	Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio				
					
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale Titolo II</i>	16.967.76	16.967.76		
		TITOLO III				
		ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI				
		<i>Categoria XVI</i>				
3 16 00	77	Rimborsi di mutui				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVII</i>				
3 17 00	78	Rimborsi di anticipazioni passive				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XVIII</i>				
3 18 00	79	Rimborsi di obbligazioni				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria XIX</i>				
3 19 00	80	Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Categoria-XX</i>				
3 20 00	81	Estinzioni debiti diversi				
					
					
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale titolo III</i>				

Codice	CAPITOLO		GESTIONE			
	N.	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		TITOLO IV PARTITE DI GIRO Categoria XXI SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				
4 21 00	82	Ritenute erariali	100000000			100000000
4 21 01	83	Ritenute previdenziali e assistenziali	100000000			100000000
4 21 02	84	Ritenute diverse				
4 21 03	85	Trattenute a favore di terzi				
4 21 04	86	Somme pagate per conto di terzi . .				
4 21 05	87	Partite in conto sospesi	100000000	100000000		200000000
		<i>Totale</i>	200000000	100000000		300000000
		<i>Totale titolo IV</i>	200000000	100000000		300000000
		TITOLO V Categoria XXII CONTABILITA' SPECIALI				
5 22 00	88	Gestione di servizi delegati				
5 22 01	89	Gestioni autonome				
5 22 02	90	Spettacoli estivi				
5 22 03	91	Spettacoli classici				
5 22 04	92	Congresso Internazionale di Studi sul Dramma Antico				
		<i>Totale</i>				
		<i>Totale titolo V</i>				
		RIASSUNTO				
		<i>Titolo I - Spese correnti</i>	1138870000	5000000	150000000	1393870000
		<i>Titolo II - Spese in conto capitale</i>	611500000	300000000		911500000
		<i>Titolo III - Estinzioni di Mutui e Anticipazioni</i>				
		<i>Titolo IV - Partite di giro</i>	200000000	100000000		300000000
		<i>Titolo V - Contabilità speciali</i>				
		<i>Totale generale della spesa</i>	1700000000	150000000	150000000	1700000000
		<i>Avanzo finanziario</i>				
		<i>Totale a pareggio</i>				

DI COMPETENZA SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI	
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati
8	9	10	11	12	13	14
3112110199 157636733	2029960	313211059 157636733	213211059 67636733		56488227 16809387	38193236 16809387
53000000		53000000	33000000		42629929	80000000
521617832	2029960	523617792	313617792		166127531	135202623
521617832	2029960	523617792	313617792		166127531	135202623
1856611960 35075810	17278537	5003923197 35075810	1070010518	1611957021 56051160	583953752 1596776	570897767
521617832	2029960	523617792	313617792		166127531	135202623
5513368632	19308497	563677129	1383688310	521011181	751478062	706900390

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
	N.	DENOMINAZIONE	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	VARIAZIONI	
					in + (16-13)	in - (13-16)
			15	16	17	18
		TITOLO IV PARTITE DI GIRO Categoria XXI SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				
4 21 00	82	Ritenute erariali	1.811.919,89	566.588,95		
4 21 01	83	Ritenute previdenziali e assistenziali		1.680.938,1		
4 21 02	84	Ritenute diverse				
4 21 03	85	Trattenute a favore di terzi				
4 21 04	86	Somme pagate per conto di terzi . .				
4 21 05	87	Partite in conto sospesi	1.269.999,9	1.269.999,9		
					
					
					
		Totale	3.112.919,79	1.661.527,53		
		Totale titolo IV	3.112.919,79	1.661.527,53		
		TITOLO V Categoria XXII CONTABILITA' SPECIALI				
5 22 00	88	Gestione di servizi delegati				
5 22 01	89	Gestioni autonome				
5 22 02	90	Spettacoli estivi				
5 22 03	91	Spettacoli classici				
5 22 04	92	Congresso Internazionale di Studi sul Dramma Antico				
					
					
					
		Totale				
		Totale titolo V				
		RIASSUNTO				
		Titolo I - Spese correnti	1.811.876,59	591.133,12	711.796,71	2050000
		Titolo II - Spese in conto capitale	1.596.776	1.596.776		
		Titolo III - Estinzioni di Mutui e Anticipazioni				
		Titolo IV - Partite di giro	3.112.919,79	1.661.527,53		
		Titolo V - Contabilità speciali				
		Totale generale della spesa	5.090.738,6	759.154,73	711.796,71	2050000
		Avanzo finanziario				
		Totale a pareggio				

G E S T I O N E D I C A S S A					
Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	Annotazioni
		in + (20-19)	in - (19-20)		
19	20	21	22	23	24
1.569.889,97	3.674.043,35	1.104.153,38		2.059.191,17	
1.068.093,87	1.712.161,20	644.067,33			
1.192.697,99	1.330.000,00	203.700,78		1.192.697,99	
376.127,53	656.950,15	280.822,62		331.518,71	
376.127,53	656.950,15	280.822,62		331.518,71	
1.982.823,52	5.127,97	103.710,20	1.982.823,52	657.161,19	
927.267,76	32.075,80		576.510,93	1.596.177,6	
376.127,53	656.950,15	280.822,62		331.518,71	
515.178,06	69.176,10	131.791,96	550.333,85	1002.158,13	

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 - 12 - 1988

Allegato G

Numero conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-88	al 31-12-88	in più	in meno
	<i>Disponibilità liquide</i>				
	Casse		27.111.429,2	27.111.429,2	
	Banche				
	Conti correnti postali	59.531,3	-		59.531,3
	Altri conti correnti		139.758,97	139.758,97	
		59.531,3	285.120,189	285.120,189	59.531,3
	<i>Residui attivi</i>				
	Crediti verso lo Stato ed altri enti	1.689.000,00	831.930,500		857.069,500
	Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti	1.229.000,00	1.016.000,00	700,00	
	Crediti verso acquirenti, utenti ecc.	108.000,00	219.600,00	111.600,00	
	Crediti diversi	1.709.361,03	235.706,000	651.69,297	
		1.877.013,6103	1.080.292,500	669.55,297	857.069,500
	<i>Crediti bancari e finanziari</i>				
	Depositi vincolati				
	Mutui ed anticipazioni attive	769.889,97	385.630		707.111,269
	Crediti per annualità, semestralità, ecc. scontate a terzi				
	Prestiti al personale	288.950,00	511.585,00	222.635,00	
	Crediti verso gestioni autonome				
	Depositi cauzionali				
	Crediti diversi bancari e finanziari	419.391,111	779.391,111		
		1.577.271,870	869.695,111	222.635,00	707.111,269
	<i>Rimanenze attive d'esercizio</i>				
	Rimanenze di prodotti				
	Rimanenze di materie prime e materiali di consumo				
	Rimanenze di viveri				
	Rimanenze diverse				
	Risconti attivi				
	<i>Investimenti mobiliari</i>				
	Partecipazioni azionarie				
	Conferimenti e quote in altri enti				
	Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati				
	Obbligazioni e cartelle fondiarie				
	Buoni postali				
	Altri titoli di credito				

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-88	al 31-12-88	in più	in meno
	<i>Debiti di tesoreria</i>				
	Anticipazioni del tesoriere				
	Scoperti di conto corrente	930622670			930622670
		930622670			930622670
	<i>Residui passivi</i>				
	Debito verso lo Stato ed altri enti				
	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute				
	Debiti verso fornitori	139189165	50685483		88496682
	Debiti verso terzi per prestazioni ricevute	353738441	37155671		316582770
	Debiti diversi	90697992	19697992		80000000
		585550528	67060972		518489556
	<i>Debiti bancari e finanziari</i>				
	Mutui ed anticipazioni passive	166127531	331511871		165384340
	Obbligazioni in circolazione				
	Debiti verso il personale per depositi				
	Debiti verso gestioni autonome				
	Debiti diversi bancari e finanziari				
		166127531	331511871		165384340
	<i>Rimanenze passive di esercizio</i>				
	Riserve tecniche				
	Risconti passivi				
	<i>Fondi di accantonamenti vari</i>				
	Fondo liquidazione indennità anzianità personale	71390111	71390111		
	Fondo imposte e tasse				
	Fondi rischi				
	Fondi per accantonamenti diversi	71390111	71390111		

Numero conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-88	al 31-12-88	in più	in meno
	<i>Immobili</i>				
	Edifici	216813761	216813761		
	Costruzioni in corso				
	Diritti reali				
		216813761	216813761		
	<i>Immobilizzazioni tecniche</i>				
	Impianti, attrezzature e macchinari	16193999	16193999		
	Automezzi				
	Mobili e macchine d'ufficio	18255609	18231217	30075810	
		61549101	11655211	30075810	
	<i>Altri costi pluriennali</i>				
	Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione				
	Costi e perdite emissione prestiti				
	Costi pluriennali diversi				
	Totale attività				
		2168133051	21655211	386401616	930136089
	<i>Deficit patrimoniale</i>				
	Disavanzo economico esercizi precedenti				
	Disavanzo economico dell'esercizio				
	Totale a pareggio				
	<i>Conti d'ordine</i>				
	Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
	Conti diversi				

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-88	al 31-12-88	in più	in meno
	<i>Poste rettificative dell'attivo</i>				
	Fondo svalutazione crediti				
	Fondo svalutazione titoli e partecipazioni				
	Fondo ammortamento immobili				
	Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari				
	Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio				
	Totale passività	1760510908	178155111		1589381589
	<i>Patrimonio netto</i>				
	Fondo di dotazione				
	Riserve obbligatorie				
	Riserve facoltative				
	Fondo rivalutazione conguaglio monetario				
	Avanzo economico esercizi precedenti	550106515	579362818		
	Avanzo economico dell'esercizio	929236333	1036656183	1036656183	
	Totale a pareggio	579362818	1615999331	1036656183	1589381589
	<i>Conti d'ordine</i>				
	Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
	Conti diversi				

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO.....88

Parte prima

ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

TITOLO I	
ENTRATE CONTRIBUTIVE	
Cat. I — Aliquote contributive, ecc. L.	10310.000
Cat. II — Quote partecipazione iscritti, ecc. »

TITOLO II	
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	
Cat. III — Trasferimenti dallo Stato L.	700.000.000
Cat. IV — Trasferimenti dalle regioni »	3.150.499.000
Cat. V — Trasferimenti da comuni e provincie »	291.500.000
Cat. VI — Trasferimenti da altri enti »	36.000.000

TITOLO III	
ALTRE ENTRATE	
Cat. VII — Entrate derivanti dalla vendita, ecc. L.	1.478.602.871
Cat. VIII — Redditi e proventi patrimoniali »	11.026.686
Cat. IX — Poste correttive e compensative, ecc. »	306.561.400
Cat. X — Entrate non classificabili »	13.311.350

Totale parte prima (1) . . . L. 6.000.871.307

TITOLO I	
SPESE CORRENTI	
Cat. I — Spese per gli organi dell'Ente L.	26.613.771
Cat. II — Oneri per il personale in attività di servizio »	671.116.063
Cat. III — Oneri per il personale in quiescenza »
Cat. IV — Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi »	1.713.519.162
Cat. V — Spese per prestazioni istituzionali »	1.888.936.999
Cat. VI — Trasferimenti passivi »
Cat. VII — Oneri finanziari »	56.000.565
Cat. VIII — Oneri tributari »	171.575.995
Cat. IX — Poste correttive e compensative di entrate correnti »
Cat. X — Spese non classificabili in altre voci »	616.131.382

Totale parte prima (1) . . . L. 5.003.993.197

Parte seconda

COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO
A MOVIMENTI FINANZIARI

<p>A) Enfrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio:</p> <p>Contributi o premi per le prestazioni istituzionali L.</p> <p>Trasferimenti (contributi, obblazioni, ecc.) »</p> <p>Redditi e proventi patrimoniali »</p> <p>Vendite di prodotti e di materiali diversi »</p> <p>Vendite di pubblicazioni . . . »</p> <p>Prestazioni di particolari servizi »</p> <p>Ricavi Pluriennali »</p> <p>L.</p> <p>B) Produzioni e movimenti interni:</p> <p>Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare L.</p> <p>L.</p> <p>C) Trasferimenti attivi in natura (oblazioni, lasciti, donazioni in natura) L.</p> <p>L.</p> <p>D) Variazioni patrimoniali straordinarie:</p> <p>Sopravvenienze attive . . . L. <u>11.835.317</u></p> <p>Insussistenze passive . . . » <u>9.050.000</u></p> <p>L. <u>16.885.317</u></p> <p>E) Spese impegnate di competenza di successivi esercizi . . . L.</p> <p>L.</p>	<p>A) Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi:</p> <p>Rimanenze iniziali di prodotti L.</p> <p>Materie prime e materiali di consumo viveri »</p> <p>Risconti iniziali di spese per locazioni ed utenze . . . »</p> <p>Spese per servizi esterni . . »</p> <p>Spese diverse di amministrazione »</p> <p>Spese per trasferimenti . . . »</p> <p>Oneri finanziari »</p> <p>Spese diverse »</p> <p>Costi pluriennali »</p> <p>L.</p> <p>B) Produzioni e movimenti interni:</p> <p>Oneri in natura L.</p> <p>L.</p> <p>C) Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura) . . . L.</p> <p>L.</p> <p>D) Ammortamenti e deperimenti:</p> <p>Immobili L.</p> <p>Impianti, attrezzature e machin. »</p> <p>Automezzi, mobili e macchine »</p> <p>Diversi »</p> <p>L.</p> <p>E) Svalutazioni e deprezzamenti:</p> <p>Svalutazione crediti . . . L.</p> <p>Svalutazione titoli »</p> <p>Deprezzamento immobili, impianti, macchine »</p> <p>Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortiz. »</p> <p>L.</p> <p>F) Accantonamenti per oneri presunti di competenza:</p> <p>Imposte e tasse da regolare . L.</p> <p>Altri oneri da definire . . . »</p> <p>Accantonamenti diversi . . . »</p> <p>Accantonamenti a fondo rischi . »</p> <p>L.</p> <p>G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale . . . L.</p> <p>L.</p> <p>H) Variazioni patrimoniali straordinarie:</p> <p>Sopravvenienze passive . . L. <u>7.179.676</u></p> <p>Insussistenze attive » <u>7.179.676</u></p> <p>L. <u>7.179.676</u></p> <p>I) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi L.</p> <p>L.</p>
<p>Totale parte seconda (2) . . . L. <u>16.885.317</u></p> <p>Totale generale (1+2) . . . » <u>6.017.759.656</u></p> <p>Avanzo economico »</p> <p>Totale a pareggio » <u>6.017.759.656</u></p>	<p>Totale parte seconda (2) . . L. <u>7.179.676</u></p> <p>Totale generale (1+2) . . . » <u>5.017.703.777</u></p> <p>Avanzo economico » <u>1.036.656.183</u></p> <p>Totale a pareggio » <u>6.017.759.656</u></p>

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio	scopertura di c/c	L. 930.622.670
Riscossioni	in c/ competenza	L. 5506.537.852
	in c/ residui	L. 1.915.098.132
		L. 7.421.635.984
Pagamenti	in c/ competenza	L. 5513.368.632
	in c/ residui	L. 706.200.390
		L. 6.219.569.022
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		L. 271.111.292
Residui attivi	degli esercizi precedenti	L. 77.268.130
	dell'esercizio	L. 1.020.757.897
		L. 1.098.126.027
Residui passivi	degli esercizi precedenti	L. 50.907.316
	dell'esercizio	L. 69.308.197
		L. 100.215.813
<u>Avanzo</u> d'amministrazione alla fine dell'esercizio		L. 1.267.351.176
<u>Disavanzo</u>		